
Wycieczki rowerowe na weekend-okolice
Poznania

Przedstawiamy kilka propozycji wycieczek rowerowych w okolice Poznania. Można wybrać się
zarówno z przyjaciółmi jak i z rodziną i dziećmi.Trasy rowerowe są zróżnicowane: bliższe i dalsze,
łatwiejsze i trudniejsze.

 

Wyświetl większą mapę

  Poznań - Pamiątkowo - Szamotuły 30 km 

 Z Poznania wyjeżdżamy znad jeziora Rusałka w kierunku Strzeszynka, dalej  przez Kiekrz. W
Kiekrzu skręcamy  w kierunku  Pawłowic, jadąc przez Sobotę, Rostworowo, Żydowo, Przecław  i
dojeżdżamy do Pamiątkowa. Jest to droga asfaltowa o niewielkim natężeniu ruchu nazwana szlakiem
TTR-N (Transwielkopolska Trasa Rrowerowa) oraz EuroVelo  R2. W zależności od pogody nad
jeziorem można się zrelaksować lub popływać.

 

Tę trasę nad jezioro polecamy jako wycieczkę dla rodzin z dziećmi. Długość trasy to około 15 km. 

 

Dalej do  Szamotuł nadal jedziemy szlakiem TTR-N, ale już drogą rowerową  poprzez Baborowo,
Baborówko i Kępę. W miasteczku przyjaznym miejscem dla rowerzystów jest Gościniec  Sanguszko
, jako że stoliki ustawione są w ogrodzie i bez obawy można zostawić rowery.

 

 

fot. Gościniec Sanguszko

 

Jako atrakcję turystyczną proponujemy Muzeum Zamek Górków i Basztę Halszki, otwarte w
weekendy w godz.10-16. Ekspozycja w Baszcie poświęcona jest dziejom miasta i najbliższej okolicy.
W zamku zaś podziwiać można wyjątkową, największą kolekcję ikon w Polsce i zbiory
malarstwa współczesnego. Więcej informacji o zamku mozna znaleźć TUTAJ. 

http://poznan.travel/media/images/main/1053rzeka.jpeg
https://www.openstreetmap.org/#map=11/52.5605/16.4452&amp;layers=C
http://www.sanguszko.pl
http://zamek.org.pl/zamek


 fot. Archiwum Muzeum  - Zamek Górków w Szamotułach

 

Z historią Halszki z Szamotuł można zapoznać się TUTAJ. Do Poznania można wrócić pociągiem ze
stacji PKP, rozkład dostępny jest na stronie PKP.

 

Poznań – Jaszkowo - około 35 km

Polecamy, co najmniej średniozaawansowanym rowerzystom.

W Poznaniu startujemy z okolic mostu Królowej Jadwigi jadąc szlakiem NSR ( Nadwarciański Szlak
Rowerowy) wzdłuż Warty. Początkowo trasa prowadzi nowootwartym odcinkiem Wartostrady. Dalej
jedziemy malowniczym szlakiem wzdłuż rzeki w kierunku Puszczykowa podziwiając uroki przyrody
Wielkopolskiego Parku Narodowego. Przez Puszczykowo jedziemy asfaltową ścieżką dla
rowerzystów. Dalej z Mosiny szlakiem  NSR drogą asfaltową wjeżdżamy na teren Rogalińskiego
Parku Krajobrazowego, kierując się na Sowiniec, Baranowo i Krajkowo. Tu możemy odpocząć w
restauracji Podkowa Leśna i podziwiać Rezerwat Krajkowo.
 

Z Krajkowa jedziemy malowniczym Szlakiem Konwaliowym, który wiosną w okresie kwitnienia
konwalii jest wyjątkowo urokliwy. Jest to zwyczajna, piaszczysta droga leśna, która bywa czasem
dość trudna ze względu na nierówności, za to bardzo piękna. Przed Jaszkowem ponownie wjeżdzamy
na szkal NSR i tak dojeżdzamy do celu. W Jaszkowie robimy dłuższą przerwę zatrzymując się w
restauracji Kuźnia (w ogrodzie ) lub odpoczywamy nad Wartą.          

W Jaszkowie warto też zobaczyć kościół św. Barbary, pałac Antoniego Chłapowskiego z XIX w., w
którym obecnie znajduje się restauracja. Obok pałacu mieści się Centrum Hipiki. 

http://regionwielkopolska.pl/turystyka/gry-terenowe/wielkopolskie-questysladami-czarnej-halszkiszamotuly.html
http://rozklad-pkp.pl
http://www.podkowalesna.poznan.p
http://www.powiat-srem.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&amp;sub=4&amp;menu=9&amp;strona=1
http://www.centrumhipiki.com/


fot. W. Paradzińska-Schirnick
 

Wracając kierujemy się na Brodnicę, drogą asfaltową Szlakiem Kasztanowym  po czym skręcamy w
kierunku Ludwikowa, przez Esterpole i Brodniczkę do Żabna. Jest droga o niewielkim natężeniu
ruchu. W Żabnie polecamy obejrzeć piękny drewniany kościół, zbudowany około roku 1790.

fot. W. Paradzińska-Schirnick

 

Z Żabna jedziemy  w kierunku Mosiny przez Żabinko szlakiem rowerowym R9  drogą asfaltową i
dalej przez Puszczykowo, Luboń i Łęczycę dojeżdżamy do Poznania.

 

 

Poznań – Uzarzewo - około 20 km

Z Poznania wyjeżdżamy znad Jeziora Maltańskiego wzdłuż Cybiny w kierunku Kobylepola, trasą PTR

http://www.centrumhipiki.com/Podstrony/Oferta/Pa-ac


(Piastowski Szlak Rowerowy). Do Uzarzewa prowadzi droga szutrowa. Mijając Kobylepole kierujemy
się  na Kobylnicę i Gruszczyn, jadąc nadal trasą PTR wzdłuż Jeziora Swarzędzkiego. Dojeżdżając  do
Gruszczyna  wjeżdżamy na trasę EuroVelo  R2 i R9, która prowadzi do Uzarzewa (droga szutrowa). 
Odpocząć można w Dworku Katarzynki w Uzarzewie 

 

Jako atrakcje turystyczną proponujemy  Muzeum Przyrodniczo- Łowieckie, które posiada wyjątkowe
zbiory trofeów myśliwskich, a  mieści się w eklektycznym dworze  Żychlińskich z lat 1860-1865.
Muzeum czynne jest w weekendy w godz.10 - 16. Pałac otoczony jest pięknym parkiem.
Szachulcowy  kościół pw. Św.Michała Archanioła z roku 1749 również zasługuje na obejrzenie.

 

 Ze wzgledu na stan drogi jest to wycieczka dla bardziej wytrwałych rowerzystów.

fot. Muzeum Uzarzewo

 

http://www.dworekkatarzynki.pl/
http://www.muzeum-szreniawa.pl/imuzeum/web/app.php/vortal/muzeum_przyrodniczo_lowieckie_w_uzarzewie.htm

